

3.2.2021

A9-0219/59

Ændringsforslag 59
Malin Björk, Nikolaj Villumsen, Silvia Modig
for The Left-Gruppen

Betænkning
Michael Gahler
EU's associeringsaftale med Ukraine
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Forslag til beslutning
Punkt 55

Forslag til beslutning

55. understreger, at mere end 3,5 mio. mennesker på begge sider af kontaktlinjen i det østlige Ukraine stadig er afhængige af humanitær bistand og beskyttelse, og at de er ramt af afbrydelser af vandforsyningen og strømafbrydelser; bemærker, at den aktuelle covid-19-pandemi har forværret de udfordringer, som disse mennesker står over for;

Ændringsforslag

55. understreger, at mere end 3,5 mio. mennesker på begge sider af kontaktlinjen i det østlige Ukraine stadig er afhængige af humanitær bistand og beskyttelse, og at de er ramt af afbrydelser af vandforsyningen og strømafbrydelser; bemærker, at den aktuelle covid-19-pandemi har forværret de udfordringer, som disse mennesker står over for; ***opfordrer Kommissionen til i samarbejde med FN-organerne at intensivere sine bestræbelser på at yde bistand under denne humanitære krise i overensstemmelse med oversigten over humanitære behov; opfordrer indtrængende Kommissionen til at tage skridt til at støtte levevilkårene for de 1,4 mio. internt fordrevne;***

Or. en

3.2.2021

A9-0219/60

Ændringsforslag 60
Mick Wallace
for The Left-Gruppen

Betænkning
Michael Gahler
EU's associeringsaftale med Ukraine
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Forslag til beslutning
Punkt 56

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

56. beklager den forværrede menneskerettighedssituation på Krim siden begyndelsen af besættelsen, idet Rusland har indskrænket forsamlings-, ytrings-, forenings-, informations- og religionsfriheden drastisk siden begyndelsen af besættelsen; beklager de diskriminerende politikker, som de selvudråbte russiske myndigheder har indført over for især Krims etniske minoritet, tatarerne, krænkelsen af deres ejendomsret, den stigende intimidering af denne befolkningsgruppe og af dem, der modsætter sig den ulovlige annektering, gennem tvungen værnepligt, forfølgelse, ransagninger, tilbageholdelser og tvungne forsvindinger, og ovennævnte mangel på ytrings-, forenings-, religions- og bevægelsesfrihed på halvøen; opfordrer til øjeblikkelig og betingelsesløs løsladelse af alle ulovligt tilbageholdte og fængslede ukrainske statsborgere på Krimhalvøen og i Rusland, herunder krimtataraktivister; opfordrer endvidere Rusland til at efterforske de grusomheder, der er begået mod krimtatarerne, og til at garantere og beskytte krimtatarernes, ukrainernes og alle etniske og religiøse samfunds ret til at bevare og udvikle deres egen kultur, traditioner, uddannelse og identitet;

udgår

3.2.2021

A9-0219/61

Ændringsforslag 61
Mick Wallace
for The Left-Gruppen

Betænkning
Michael Gahler
EU's associeringsaftale med Ukraine
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Forslag til beslutning
Punkt 57

Forslag til beslutning

57. beklager, at der er omkring 1,5 millioner internt fordrevne i Ukraine, hvilket placerer landet på niendepladsen i verden med hensyn til antallet af internt fordrevne; **bemærker, at det primære ansvar for dette ligger hos Den Russiske Føderation og dens stedfortrædere**; opfordrer de ukrainske myndigheder til at gøre en ekstra indsats for at mildne lidelserne for de mennesker, der er berørt af konflikten, og gennemføre foranstaltninger til beskyttelse af internt fordrevnes rettigheder; opfordrer Ukraine til at give internt fordrevne fuldstændige borgerlige og politiske rettigheder og til at overholde internationale standarder for behandling af internt fordrevne; fremhæver betydningen af at beskytte og sikre ukrainske statsborgerskabsrettigheder i de midlertidigt besatte områder, herunder forenkling af procedurerne for modtagelse af pensioner og opnåelse af fødselsattester for børn og dermed undgå risikoen for at efterlade dem statsløse og sårbare;

Ændringsforslag

57. beklager, at der er omkring 1,5 millioner internt fordrevne i Ukraine, hvilket placerer landet på niendepladsen i verden med hensyn til antallet af internt fordrevne; opfordrer de ukrainske myndigheder til at gøre en ekstra indsats for at mildne lidelserne for de mennesker, der er berørt af konflikten, og gennemføre foranstaltninger til beskyttelse af internt fordrevnes rettigheder; opfordrer Ukraine til at give internt fordrevne fuldstændige borgerlige og politiske rettigheder og til at overholde internationale standarder for behandling af internt fordrevne; fremhæver betydningen af at beskytte og sikre ukrainske statsborgerskabsrettigheder i de midlertidigt besatte områder, herunder forenkling af procedurerne for modtagelse af pensioner og opnåelse af fødselsattester for børn og dermed undgå risikoen for at efterlade dem statsløse og sårbare;

Or. en

3.2.2021

A9-0219/62

Ændringsforslag 62
Mick Wallace
for The Left-Gruppen

Betænkning
Michael Gahler
EU's associeringsaftale med Ukraine
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Forslag til beslutning
Punkt 59

Forslag til beslutning

59. bemærker, at den femårige handlingsplan for gennemførelsen af Ukraines nationale menneskerettighedsstrategi udløber i 2020, og opfordrer til en grundig gennemgang af dens vigtigste resultater, inden der fastsættes mål for en opfølgende handlingsplan; holder nøje øje med den ukrainske regerings støtte til krimtatarerne og giver udtryk for sin bekymring over den manglende finansiering i budgetforslaget for 2021, som blev forelagt Verkhovna Rada i september 2020, til programmet for genbosættelse og indkvartering af krimtatarer og personer af andre nationaliteter, der er deporteret fra Ukraines territorium; opfordrer Ukraine til at vedtage lovene om Ukraines oprindelige folk, om status for det oprindelige krimtatarfolk og om ændring af landets forfatning for at anerkende krimtatarernes nationale territoriale autonomi i Ukraine, og navnlig på Krim, som udspringer af det oprindelige krimtatarfolks umistelige ret til selvbestemmelse; insisterer på, at de ukrainske myndigheder løser problemerne med den eneste tv-kanal på krimtatarernes sprog, ATR, og tilbyder en stabil mekanisme for økonomisk og teknisk støtte for at gøre det muligt for tv-kanalen at fortsætte med at sende sine udsendelser til *det russiskbesatte* Krim; glæder sig over

Ændringsforslag

59. bemærker, at den femårige handlingsplan for gennemførelsen af Ukraines nationale menneskerettighedsstrategi udløber i 2020, og opfordrer til en grundig gennemgang af dens vigtigste resultater, inden der fastsættes mål for en opfølgende handlingsplan; holder nøje øje med den ukrainske regerings støtte til krimtatarerne og giver udtryk for sin bekymring over den manglende finansiering i budgetforslaget for 2021, som blev forelagt Verkhovna Rada i september 2020, til programmet for genbosættelse og indkvartering af krimtatarer og personer af andre nationaliteter, der er deporteret fra Ukraines territorium; opfordrer Ukraine til at vedtage lovene om Ukraines oprindelige folk, om status for det oprindelige krimtatarfolk og om ændring af landets forfatning for at anerkende krimtatarernes nationale territoriale autonomi i Ukraine, og navnlig på Krim, som udspringer af det oprindelige krimtatarfolks umistelige ret til selvbestemmelse; insisterer på, at de ukrainske myndigheder løser problemerne med den eneste tv-kanal på krimtatarernes sprog, ATR, og tilbyder en stabil mekanisme for økonomisk og teknisk støtte for at gøre det muligt for tv-kanalen at fortsætte med at sende sine udsendelser til Krim; glæder sig over Ukraines initiativ

AM\1224017DA.docx

PE662.893v01-00

Ukraines initiativ med at udvikle strategien for udvikling og udbredelse af Krimtatarernes sprog for perioden frem til 2032;

med at udvikle strategien for udvikling og udbredelse af Krimtatarernes sprog for perioden frem til 2032;

Or. en

3.2.2021

A9-0219/63

Ændringsforslag 63
Mick Wallace
for The Left-Gruppen

Betænkning
Michael Gahler
EU's associeringsaftale med Ukraine
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Forslag til beslutning
Punkt 60

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

60. opfordrer *EU-Udenrigstjenesten og Kommissionen* til *hurtigt at operationalisere og gennemføre en EU-mekanisme for menneskerettighedssanktioner, en europæisk Magnitskij-lignende lovgivning baseret på artikel 215 i TEUF, som gør det muligt at anvende sanktioner over for enkeltpersoner og virksomheder, som er involveret i alvorlige menneskerettighedskrænkelser, og som er ansvarlige for andre forbrydelser, herunder korrupsion, og anmoder Ukraine om at følge dette eksempel og indføre en ukrainsk udgave heraf,*

60. opfordrer *EU* til at *ophøre med at anvende ensidige sanktionsordninger, der er i strid med folkeretten;*

Or. en

3.2.2021

A9-0219/64

Ændringsforslag 64
Mick Wallace
for The Left-Gruppen

Betænkning
Michael Gahler
EU's associeringsaftale med Ukraine
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Forslag til beslutning
Punkt 63 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

63a. fordømmer i de stærkest mulige vendinger forbuddet mod Ukraines kommunistparti og opfordrer til en øjeblikkelig ophævelse af forbuddet; udtrykker dyb bekymring over dette angreb på ytringsfriheden og eksistensen af et demokratisk politisk parti i Ukraine, og opfordrer EU's institutioner samt andre demokratiske europæiske og internationale organer til klart at tage afstand og kraftigt fordømme dette alvorlige angreb på demokratiet i Ukraine;

Or. en

3.2.2021

A9-0219/65

Ændringsforslag 65
Mick Wallace
for The Left-Gruppen

Betænkning
Michael Gahler
EU's associeringsaftale med Ukraine
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Forslag til beslutning
Punkt 65

Forslag til beslutning

65. *fremmer arbejdet i* europæiske politiske *fonde med at skabe* den næste generation af politiske ledere i landene i Ukraine;

Ændringsforslag

65. *beklager de* europæiske politiske *fondes politiske indgriben, da de har til formål af fremme* den næste generation af politiske ledere i landene i Ukraine;

Or. en

3.2.2021

A9-0219/66

Ændringsforslag 66
Mick Wallace
for The Left-Gruppen

Betænkning
Michael Gahler
EU's associeringsaftale med Ukraine
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Forslag til beslutning
Punkt 69

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

69. *gentager, at det er nødvendigt, at EU fortsat støtter Ukraine i bekæmpelsen af hybride trusler og bekæmpelse af desinformation og falske nyheder, herunder gennem styrkelse af de uafhængige medier og strategisk mediekendskab, med henblik på at styrke Ukraines modstandsdygtighed; glæder sig over meddelelsen om igangsættelsen af cyberdialogen mellem EU og Ukraine;*

udgår

Or. en

3.2.2021

A9-0219/67

Ændringsforslag 67
Malin Björk, Nikolaj Villumsen, Silvia Modig
for The Left-Gruppen

Betænkning
Michael Gahler
EU's associeringsaftale med Ukraine
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Forslag til beslutning
Punkt 83

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

83. ***beklager desuden stigningen i antallet af statsejede virksomheder og opfordrer indtrængende Ukraine til yderligere at fremme privatiseringen af statsejede virksomheder for at modernisere og forbedre den måde, økonomien fungerer på, og undgå, at der opstår oligarkier; understreger***, at der er behov for et fornyet tilsagn fra Ukraines side om at bekæmpe indflydelsen fra særinteresser, som, hvis den ignoreres, i alvorlig grad kan undergrave de hidtidige reformresultater og Ukraines støtteforanstaltninger i det hele taget;

83. ***understreger***, at der er behov for et fornyet tilsagn fra Ukraines side om at bekæmpe indflydelsen fra særinteresser ***og oligarker***, som, hvis den ignoreres, i alvorlig grad kan undergrave de hidtidige reformresultater og Ukraines støtteforanstaltninger i det hele taget;

Or. en

3.2.2021

A9-0219/68

Ændringsforslag 68
Malin Björk, Nikolaj Villumsen, Silvia Modig
for The Left-Gruppen

Betænkning
Michael Gahler
EU's associeringsaftale med Ukraine
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Forslag til beslutning
Punkt 89

Forslag til beslutning

89. glæder sig over, at Ukraine har tilsluttet sig EU's Udvalg for Sundhedssikkerhed og systemet for tidlig varsling og reaktion for at deltage i den paneuropæiske koordinering af covid-19-indsatsen på folkesundhedsområdet; opfordrer indtrængende Kommissionen, medlemsstaterne og Ukraine til at øge samarbejdet om modstandsdygtighed på folkesundhedsområdet og til at udveksle bedste praksis og samarbejde med civilsamfundet om fastlæggelse af epidemistrategier med fokus på de mest sårbare grupper;

Ændringsforslag

89. glæder sig over, at Ukraine har tilsluttet sig EU's Udvalg for Sundhedssikkerhed og systemet for tidlig varsling og reaktion for at deltage i den paneuropæiske koordinering af covid-19-indsatsen på folkesundhedsområdet; opfordrer indtrængende Kommissionen, medlemsstaterne og Ukraine til at øge samarbejdet om modstandsdygtighed på folkesundhedsområdet og til at udveksle bedste praksis og samarbejde med civilsamfundet om fastlæggelse af epidemistrategier med fokus på de mest sårbare grupper; ***opfordrer indtrængende Kommissionen til at hjælpe Ukraines regering med at få adgang til covid-19-vacciner;***

Or. en